議事録

1/3
JMRC 四国

２０２２年度ＪＭＲＣ四国 運営委員会 議事録

開催場所：ＪＲホテル クレメント高松 会議室

開催日時：２０２２年 １月 ９(日) １０：００～１２：００

１．開会宣言

運営委員長

２．出席者確認（◎=出席・〇Web 出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（◎）金井（◎）原（×）松永（×）平尾（×）松原（◎）和田（◎）

八塚（◎）大西（◎）高木（×）徳永（◎）尾崎（◎）武政（◎）萩原（◎）

(出席  10 名・欠席  4 名・遅刻 0 名・早退 0 名・無届欠席 0 名)

ＪＡＦ 村田様、イトウ様、土井様

３．議事録作成者

和田

４．配布資料の確認

議事進行表、総会資料、会費振込お知らせ、監査報告書

５．JAF 村田部長よりご挨拶

コロナ禍にも関わらず運営されていることに対する謝意

６．報告事項

〇全国協議会（運営委員長）

2021 年の総括

ジムカーナ 1 戦中止

それ以外は他カテゴリ含め無事開催できた

ご協力に感謝

2022 年の予定

総会資料の最後に現時点カレンダーを添付

運営委員長会議経費について

交通費（飛行機代）は JAF 負担、R 項、駐車場代金等は JMRC 負担

〇共済委員会

2021 年の総括

収支等は前回から変化なし

12 月 27 日、1 月 28 日の入金は 2022 年度に計上する

加入者 1 名プラス

2022 年の予定

4 月 1 日時点の年齢で申し込む（中途加入でも）⇒総会で周知する

次回より名称を保険委員会へ変更

〇ラリー部会

2021 年の総括

シリーズ 4 戦成立

総会資料としてポイント表配布

2022 年の予定

4 戦開催予定

1 戦タカタで GAZOO ラリーチャレンジを併催

議事録

2/3
JMRC 四国

〇ジムカーナ部会

2021 年の総括

1 戦以外は無事開催

PD 分配金は 2022 年会計で計上

2022 年の予定

コロナの影響で参加を見送っている選手もいる

四国以外からの遠征も期待

西フェス 開催

今年が最後の可能性もあり OB の方にも呼びかける

部会長

今年は引き続き任務する

補佐として田中康一氏をフォローに入れる

〇ダートラ部会

2021 年の総括

4 戦無事開催（コロナ影響で一部スケジュール変更）

平均 18 台 実質は 1～~15 台（8 月 OWL で他地区参加者が多かったため）

2022 年の予定

なんとか全 4 戦を確保

20 台を下回ると厳しいことは変わらないため、部会として助成対応を行う

将来の方向性は引き続き検討していく

共通規則は変更なし

会計報告は PD 協力金を入れて報告

徳島工短の分配残を本日の四国シリーズ表彰として使用する

萩原副部会長の紹介

〇審査部会

2021 年の総括

特になし

2022 年の予定

ジムカーナ派遣予定は共通規則に掲載済

〇広報部会

報告事項なし

〇会計

会計報告

12 月 12 日 交通費 15,000 円へ修正

会費は前回報告よりプラス

未入金 ３クラブ

上記変更分は 2022 年度分として計上する

補助金

ラリー、ダートラは 2 年分（2021 年が支払えてない）を 2022 年度に計上する

※広報は保留（活動状況次第）

〇事務局

総会資料に組織表が漏れている

変更箇所を総会で報告する

議事録

3/3
JMRC 四国

〇オートテスト・ヒルクライム

2021 年の総括

オートテスト

道の駅いたの（徳島）60 台フルグリッド

ヒルクライム

数台の事故はあったが 100 台超のエントリーがあり活性化している

2022 年の予定

オートテスト

DCR 今治（コロナ状況次第）

OWL 善通寺（同様）

会場の確保が難しいため、JAF 様の協力を得ながら開催していきたい

ヒルクライム

できれば公認競技としての開催が望ましい

〇監査部門

本日資料の通りである

適正に処理されている

〇その他

特になし

７．審議事項

〇懸案事項

広報についての提案（徳永氏）

コロナが活動できていない

ジムカーナ、ダートラとも、個人的な活動で動画を撮ってアップしている方がいる

このような方に対し、強制ではなく自分のペースで活動してもらい、活動費を提供するなど、

できないか

⇒ 総会で報告し、方向性を決める

ジムカーナ西フェス

組織申請費用

ジムカーナ部会で一旦負担する

⇒前回の西フェスの残金があり、それを使う

８．ＪＡＦ様から

表彰式について（JAF 土井様）

事前の案内の通り

９．次回委員会開催日時

６月１９日（日） ９：００～１２：００

会場：ＪＡＦ四国本部

１０．閉会宣言

運営委員長

以上